Pada saat melakukan wawancara langsung saat pelaksanaaan kegiatan pengabdian

ini kami juga mendapatkan fakta terkait waktu berdirinya Pura Pengukur Ukuran ini.

“Berdasarkan penanggalan yang terdapat pada Prasasti Pengukur-Ukuran, yaitu;

“Wraspati Wage Pujut, Penanggalan Ping Lima Sasih Kawulu, Tahun 1116 Caka atau

sekitar 12 Februari 1194. Dapat diindikasikan bahwas Pura Pengukur-Ukuran diperluas

pada tahun 1116 Caka atau 1194 Masehi yang diresmikan atau diplaspas oleh Pedanda

Ciwa Bergelar (Mapanji) Jiwaya atau Jiwajaya. Bendesa Adat (2022)”.

“Pedanda (Mpungku) yang melaspas dan berasrama (berGriya) disana telah diakui

kesempurnaan jiwanya (Amurnajiwa) oleh raja yang memerintah pada jaman itu.